檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

國立臺灣師範大學　函

地址：10610臺北市和平東路一段162號

聯絡人：許乃文

電話：02-77346613

電子郵件：ne621100@gmail.com

受文者：臺北市立大學數學系李源順教授

發文日期：中華民國103年11月26日

發文字號：師大數學字第1031028529號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件一_初步議程規劃、附件二_亮點單位承辦教師報名表、附件三_委員及教授

報名表(1031028529-0-0.doc、1031028529-0-1.doc、1031028529-0-2.doc)

主旨：請派員參加教育部數學輔導群「103學年度亮點工作坊期

中研討會」，並核予相關人員公(差)假出席及課務派代，

請　查照。

說明：

一、依據教育部103學年度國民中小學九年一貫課程推動工作

「課程與教學輔導組－數學學習領域輔導群」業務實施計

畫辦理。

二、期中研討會實施方式：

（一）辦理時間：103年12月26日(星期五)上午9時30分至下

午16時00分。

（二）辦理地點：國立臺灣師範大學公館校區綜合館3F國際

會議廳。(因場地空間有限，請搭乘大眾交通工具，

恕難提供停車位。)

（三）參加對象：各縣市數學輔導團員、數學輔導群委員(

含亮點指導教授)、各亮點基地成員。(註：一般教師

於全國教師在職進修網報名，並經承辦單位審核通過

者，亦歡迎參加)

3

市立大學 1031126

*VWAA10332296200*

90

第2頁，共3頁

裝

訂

線

（四）研討內容：邀請61所申請亮點基地之學校或輔導團，

作期中成果的分享和討論(議程表暫定如附件1)。

（五）分享主軸：建議可從「學習者」的角度，報導在工作

坊的歷程中，和教授一起學習了什麼樣的知識？增添

或改變了什麼樣的教學風貌？回到學生的學習時，又

看見了什麼樣的學習、挑戰、成長、感動，把屬於自

己學校的故事分享出來。

三、報名及資料回覆期程說明：

（一）各亮點單位承辦人、數學輔導群委員及亮點指導教授

，請於12月7日(24時)前，填妥附件2或附件3之報名

表，並以電子郵件回傳本計畫專任助理(許乃文小姐：

ne621100@gmail.com)。

（二）各亮點單位之分享代表，請於12月14日(24時)前，逕

以電子郵件方式回傳「簡報檔及分享資料」，以利手

冊編制付印(回傳方式同前)。

（三）欲參加本研討會之各縣市數學輔導員、各亮點學校成

員或一般教師，須於12月14日(24時)前至全國教師在

職進修網報名【課程代碼:1684422】(並註明身分別

：輔導團員、亮點學校教師或一般教師，做為審查通

過之參考排序；另請註明飲食需求：葷、素)。

正本：各縣市政府教育局、國家教育研究院課程及教學研究中心、國立臺北教育大學、

臺北市立大學、國立臺灣藝術大學、國立新竹教育大學、國立臺中教育大學、國

立中山大學、國立中正大學、國立勤益科技大學、國立彰化師範大學、國立嘉義

大學、國立臺南大學、高雄市立大寮國民中學、國立高雄師範大學、國立屏東大

學、慈濟學校財團法人慈濟大學、新竹縣教育研究發展暨網路中心、高雄市三民

區博愛國民小學、新竹市香山區頂埔國民小學、臺南市鹽水區鹽水國民小學、基

隆市安樂區武崙國民小學、臺北市士林區芝山國民小學、臺北市國語實驗國民小

學、臺北市士林區劍潭國民小學、臺北市松山區民族國民小學、臺北市萬華區老

松國民小學、新北市新店區中正國民小學、新北市三芝區橫山國民小學、新北市

3

90

第3頁，共3頁

裝

訂

線

三峽區三峽國民小學、新北市石門區乾華國民小學、新北市汐止區長安國民小學

、新北市樹林區育德國民小學、新北市樹林區文林國民小學、桃園縣中壢市富台

國民小學、新竹縣竹北市竹北國民小學、新竹市香山區南隘國民小學、新竹市東

區建功國民小學、新竹市東區東門國民小學、國立科學工業園區實驗高級中學國

小部、南投縣私立普台國民小學、嘉義縣水上鄉大崙國民小學、嘉義縣梅山鄉梅

山國民小學、嘉義縣民雄鄉興中國民小學、嘉義縣新港鄉月眉國民小學、嘉義市

垂楊國民小學、嘉義市崇文國民小學、彰化縣溪湖鎮媽厝國民小學、彰化縣永靖

鄉永靖國民小學、臺南市永康區勝利國民小學、國立臺南大學附設實驗國民小學

、高雄市左營區新光國民小學、高雄市鳳山區大東國民小學、高雄市桃源區寶山

國民小學、屏東縣新埤鄉大成國民小學、花蓮縣卓溪鄉古風國民小學、宜蘭縣南

澳鄉金洋國民小學、宜蘭縣南澳鄉南澳國民小學、臺東縣東河鄉泰源國民小學、

金門縣金湖鎮正義國民小學、金門縣金湖鎮開瑄國民小學、金門縣金寧鄉金鼎國

民小學、臺北市立興雅國民中學、臺北市立大直高級中學國中部、新北市立土城

國民中學、新北市立明德高級中學國中部、新北市立樹林高級中學國中部、新北

市立三多國民中學、新北市立二重國民中學

副本：教育部、國家教育研究院課程及教學研究中心鄭章華研究員、國立臺北教育大學

數學暨資訊教育學系鍾靜教授、臺北市立大學教育學系李心儀助理教授、臺北市

立大學數學系李源順教授、臺北市立大學數學系楊瑞智教授、國立臺灣藝術大學

師資培育中心謝如山副教授、國立新竹教育大學數理教育研究所蔡文煥副教授、

國立新竹教育大學數理教育研究所許慧玉助理教授、國立新竹教育大學數理教育

研究所林碧珍教授、國立臺中教育大學國民教育學系游自達副教授、國立中山大

學教育研究所梁淑坤教授、國立中正大學課程研究所鄭勝耀教授、國立勤益科技

大學通識教育學院數學組劉柏宏教授、國立彰化師範大學科學教育研究所秦爾聰

副教授、國立彰化師範大學數學系梁崇惠助理教授、國立彰化師範大學數學系周

忠強副教授、國立彰化師範大學數學系施皓耀副教授、國立嘉義大學姚如芬副教

授、國立臺南大學教育系測驗統計組林素微副教授、國立高雄師範大學數學系左

太政教授、國立屏東大學科普傳播學系劉曼麗教授、國立屏東大學科普傳播學系

徐偉民副教授、慈濟學校財團法人慈濟大學張景媛教授、新竹縣教育研究發展暨

網路中心蔡寶桂督學、高雄市三民區博愛國民小學洪雪芬教師、新竹市香山區頂

埔國民小學陳姿靜教師、臺南市鹽水區鹽水國民小學何鳳珠教師、高雄市立大寮

國民中學鄒積貴教師、本校理學院數學系 教授 左台益、許志農 教授、楊凱琳

副教授、林福來 教授、陳婷婷 專任助理、理學院數學系 2014-11-26
13:49:29

校長 張國恩